





ERRATA N° 001/2025 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003/2025

MARIA EDILEUZA FERREIRA MIRANDA, Secretária Municipal de Educação de Porteiras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, etc., bem como por força do Processo Seletivo Simplificado, objeto do edital 03/2025 e, na conformidade do seu resultado final, RESOLVE:

I – ALTERAR parte do EDITAL Nº 003/2025.

Onde se lê:

"CONVOCAR o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), aprovado (a)(s) no Processo Seletivo Simplificado, para a entrega de documentos, no dia 12 de junho, que acontecerá no horário de 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 16:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Porteiras, Estado do Ceará, situado na Rua Mestre Zuca, N° 16, conforme discriminado abaixo":

Leia-se:

"CONVOCAR o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), aprovado (a)(s) no Processo Seletivo Simplificado, para a ENTREGA DE DOCUMENTOS e POSSE, no dia 12 de junho, que acontecerá no horário de 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 16:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Porteiras, Estado do Ceará, situado na Rua Mestre Zuca, N° 16, conforme discriminado abaixo":

Onde se lê:

"Paço da Prefeitura Municipal de Porteiras, Estado do Ceará, aos 12 de Junho de Dois Mil e Vinte e Cinco (2025)".

Leia-se:

"Paço da Prefeitura Municipal de Porteiras, Estado do Ceará, aos 09 de Junho de Dois Mil e Vinte e Cinco (2025)".

II - INCLUIR no item II do Edital Nº 003/2025.

- Dados bancários (agência/Banco do Brasil) Cópia de cartão ou extrato de Conta Corrente.
- Cópia de cartão de vacina dos filhos (caso tenha);
- Cópia de CPF dos Filhos (caso tenha);
- Copia certidão de nascimento dos filhos (caso tenha).

III— Os demais itens do Edital $n^{\rm o}$ 003/2025 continuam vigorando de acordo com a redação original que lhes foram atribuídos.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Porteiras, Estado do Ceará, aos 11 de Junho de Dois Mil e Vinte e Cinco (2025).

Maria Edileuza Ferreira Miranda Secretária Municipal de Educação